
1 

 

ご寄付の手順について 
 
はじめに、このページをご覧いただいている皆様に心よりお礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症で誰もが大変な中、『第 32 回西日本医科学生オーケストラフェ
スティバル in 広島』へのご支援を検討していただき、誠にありがとうございます。 
主管一同、第 32 回西オケを素晴らしいものにできるよう、より一層励んで参ります。 
※第 32 回西日本医科学生オーケストラフェスティバルは中止を決定いたしました。多くの
方にご支援いただいたにも関わらず、残念な結果となってしまい、大変申し訳ございません。 
 
第 32 回西オケでは、ご支援の受付にコングラント株式会社の提供するファンドレイジング
サービス「コングラント」を利用しています。 
従来通りの銀行振込に加えて、クレジットカード決済がご利用いただけます。 
新型コロナウイルス感染症対策の一環として、外出等による他者との接触の機会を減らす
ことができますので、ぜひご利用ください。 
 
また、誠に勝手ながら、ご寄付は 1 口 5000 円からのお申し込みでお願いいたします。 
ご寄付いただいた方は、差支えなければパンフレットにお名前を掲載させていただきます。 
2 口ご寄付いただいた場合は、お名前の掲載に加えて、チケット 2 枚をお送りさせていただ
きます。 
3 口以上ご寄付いただいた場合には、お名前の掲載に加えて、チケット 2 枚または本番 CD
のいずれかをお送りさせていただきます。 
※中止に伴い、パンフレットへのお名前掲載、チケット・CD の送付を変更し、西オケグッ
ズをご用意させていただきます。詳細はご寄付の完了後、確認のメールとともにご案内させ
ていただきます。 
 
ご不明な点などがございましたら、OBOG 係 光野（nishiorche32obog@gmail.com）ま
でご連絡ください。 
次ページより、詳しい手順についてご紹介させていただきます。 
 

目次 

〇クレジットカード決済 ................................................................................. 2 

〇銀行振込.................................................................................................. 7 

〇キャンセルについて ................................................................................. 12 



2 

 

 

〇クレジットカード決済 

 
 
☆はじめる前に…… 
決済にお使いいただく予定のクレジットカードをお手元にご用意ください。 
 
 
１．第 32 回西日本医科学生オーケストラフェスティバルのホームページを開きます。 
 

続いて、ホームページ内の「OB・OG の方へ」→「ご寄付について」の中にある URL 
（ https://congrant.com/project/nishiorche/2100 ）をクリックし、コングラント
のサイトへアクセスします。 

 
 
２．ホームページ中にある、赤い「寄付をする」ボタンをクリックします。 
 
 
３．決済方法で左側の「クレジットカード決済」を選択します 

  



3 

 

４．必要事項を記入します。 
  ご記入いただいた個人情報は、ご支援いただいた内容の確認や、チケット・本番 CD の

送付（予定）のみに使わせていただきます。 

  

パンフレットへのお名前の掲載をご希望されない方は
チェックを外してください 
 
中止に伴い、パンフレット掲載はありませんので、何か
にお名前を掲載することはありません。 

1 口 5000 円からのお申し込みでお願いいたします。 
2 口:お名前のパンフ掲載＋チケット 2 枚 
3 口以上:お名前のパンフ掲載＋チケット 2 枚 or CD 
 
中止に伴い、パンフ掲載、チケット・CD の送付はございません。 
代わりに西オケグッズをご用意しております。 
※詳細はご寄付の確認メールとともにお送りいたします。 



4 

 

 
 
５．記入した内容に間違いがないことを確認し、最下部の「上記の確認事項、利用規約に

同意する」にチェックを入れ、「決済画面に進む」をクリックします。 

 

  

2 口お申し込みいただいた方で、チケットが不要の方はその旨を、 
3 口以上お申し込みいただいた方はチケットと CDのどちらを希望されるか、 
またはどちらも不要など、ご記入をお願いいたします。 
 
チケット・CD の送付はございませんので記入は不要です。 
ご質問、ご要望等あればご記入ください。 



5 

 

６．カード情報を入力します。お申込み金額に間違いがないか、今一度ご確認ください。 

  



6 

 

７．記入内容に間違いがないことを確認し、最下部の「決済開始」をクリックします。 

 

 

 

８．この画面が出れば完了です。ありがとうございました! 
ご入力いただいたメールアドレスに、OBOG 係 光野（nishiorche32obog@gmail.co
m）より確認のご連絡をさせていただきます。 

 
補足）決済完了後、ご入力いただいたメールアドレスに、お申込み内容の控えとなるメー

ルがコングラントから自動で届きます。見当たらない場合は、迷惑メールフォルダ
などもご確認いただきますようお願いいたします。 

  



7 

 

〇銀行振込 

 
 
 
１．第 32 回西日本医科学生オーケストラフェスティバルのホームページを開きます。 
 

続いて、ホームページ内の「OB・OG の方へ」→「ご寄付について」の中にある URL 
（ https://congrant.com/project/nishiorche/2100 ）をクリックし、コングラント
のサイトへアクセスします。 

 
 
２．ホームページ中にある、赤い「寄付をする」ボタンをクリックします。 
 
 
３．決済方法で右側の「銀行振込」を選択します。 

 

  



8 

 

４．必要事項を記入します。 
  ご記入いただいた個人情報は、ご支援いただいた内容の確認や、チケット・本番 CD の

送付（予定）のみに使わせていただきます。 

  

パンフレットへのお名前の掲載をご希望されない方は
チェックを外してください 
 
中止に伴い、パンフレット掲載はありませんので、何か
にお名前を掲載することはありません。 

1 口 5000 円からのお申し込みでお願いいたします。 
2 口:お名前のパンフ掲載＋チケット 2 枚 
3 口以上:お名前のパンフ掲載＋チケット 2 枚 or CD 
 
中止に伴い、パンフ掲載、チケット・CD の送付はございません。 
代わりに西オケグッズをご用意しております。 
※詳細はご寄付の確認メールとともにお送りいたします。 



9 

 

 

 
 
５．記入した内容に間違いがないことを確認し、最下部の「上記の確認事項、利用規約に

同意する」にチェックを入れ、「完了する」をクリックします。 

 

  

2 口お申し込みいただいた方で、チケットが不要の方はその旨を、 
3 口以上お申し込みいただいた方はチケットと CDのどちらを希望されるか、 
またはどちらも不要など、ご記入をお願いいたします。 
 
チケット・CD の送付はございませんので記入は不要です。 
ご質問、ご要望等あればご記入ください。 



10 

 

 
６．この画面が出たことを確認します。 

  



11 

 

７．登録したメールアドレスにメールが届きます。 
  メールに記載の口座へのお振込をお願いいたします。 
 
 ※コングラントからの自動返信のため、迷惑メールに分類されることがあります。 
  迷惑メールフォルダ等をご確認の上、メールが見当たらない場合は、お手数ですが、

OBOG 係 光野（nishiorche32obog@gmail.com）まで、その旨をご連絡ください。 

 
 
８．お振込みを完了されましたら、OBOG 係 光野（nishiorche32obog@gmail.com）ま

でご連絡ください。その際、メール本文に『お名前、振込金額、振込完了日』を記載
していただくようお願いいたします。 
お振込を確認後、返信させていただきます。 

 
※振込の確認はこちらの手作業となっているため、返信までにお時間をいただく場合が

ございます。 
 
 

以上で完了です。ありがとうございました! 

  



12 

 

〇キャンセルについて 

 
 
 
お申込みをキャンセルされる場合、 OBOG 係 光野（nishiorche32obog@gmail.com） 
までご連絡ください。 
 
特に、クレジットカード決済の場合は決済停止の手続きが必要ですので、『お申込みおよ
び決済完了の日から 7 日以内(完了日含む)』にお申し出いただければ幸いです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


